
AN ACT relating to educational service units; to amend sections 77-3439
and 79-2210, Revised Statutes Supplement, 1992; lo
provide duties relating to access to telecomputing services;
io provide for increasing a levy; to harmonize provisions;
and to repeal the original sections.

Be it enacted by the people of the State of Nebraska,

Section l. That section 77-3439, Revised Statutes
Supplement, 1992, be amended to read as follows:

77-3439. (l) A governing body may increase the
anticipated aggregate receipts from property tale! 9y up to five percent
more than thiamount permitted by section 77'3438 upon an aflirmative
voie of at least seventy-five percent of the governing body. Such vote shall
be taken at a public meeting of the governing body following a special
public hearing-called for the purpose of receiving testimony on such
proposed increase.

(2) In addition to the increase permitted by subsection (l)
of this section, (3) a Community College Board of Governors may
increase the anticipated aggregate receipts from property taxes by the
amount necessary io pay for accessibility barrier elimination Project costs
and for abatement of environmental hazards as such terms are defined in
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equipment and software for the educational service units shall be
coordinated bv lhe deoartment and shall be compatible with a statewide
plan for telecomoutinq aqreed upon bv the Deoartment of Administrative
Services and the State Deoartment of Education. Educational service
units mav enter into aqreements oursuant to the Interlocal Coooeration
Act to carrv out this section.

Sec. 3. That section 79-2210, Revised Statutes Supplement,
1992, be amended to read as follows:

79-2210. After the adoption of is budget statement, the
board for each educational service unit may le,"y a tax, in the amount
which it requires under its adopted budget statement to be received from
taxation, of not to exceed three and five-tenths cents on each one hundred
dollars on the taxable valuation of the taxable property within its
geographical unit. except that the tax mav exceed three and five-tenths
cents on each one hundred dollars of such valuation bv uD to five-tenths
cent on each one hundred dollars of such valuation in order to carrv out
the ourposes of section 2 of this act. The amount of such levy shall be
certified by the secretary of the educational service unit board to the
county board of equalization of each county in which any part of the
geographical area of the educational service unit is located on or before
September I for 1992 and on or before August 25 for all other years.
Such tax shall be levied and assessed in the same manner as other
property taxes and entered on the books of the county treasurer. The
proceeds of such tax, as collected, shall be remitted to the treasurer of the
board not less frequently than once each month.

Sec. 4. That original sections 77-3439 and 79-2210,
Revised Statutes Supplement, 1992, are repealed.
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